
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEL SINDACO E DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 81

ORDINANZA N. 32 DEL 03-11-2020
DEL SINDACO

Oggetto:ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER IL CONTINGENTAMENTO
DEGLI INGRESSI DEL PUBBLICO NEGLI UFFICI COMUNALI DAL 4
NOVEMBRE AL 31 DICEMBRE 2020

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di novembre nel proprio ufficio

IL SINDACO

VISTO:
il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19”;
il D.P.C.M. del 01.03.2020 con il quale sono state emanate misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019;
il D.P.C.M. del 04.03.2020 che detta ulteriori disposizioni e norme circa le misure di contrasto e
contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus Covid-19;
il D.P.C.M. del 08.03.2020 e il D.P.C.M. del 09.03.2020 recanti ulteriori disposizioni attuative
del decreto legge 23.2.2020 n.6;
il D.P.C.M. dell’11.03.2020;
il D.P.C.M. del 24.10.2020;

RILEVATA la continua evoluzione della situazione epidemiologica ed il suo carattere
particolarmente diffussivo che determinano un incremento costante di casi positivi anche sul
territorio comunale;
PRESO ATTO che tra le misure contenitive della diffusione individuate dall’OMS vi è il
distanziamento sociale;
CONSIDERATO CHE l’affollamento degli uffici comunali può rappresentare occasione di
contagio e diffusione del virus;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Ordinanza del SINDACO n.32 del 03-11-2020 - Reg. Gen. n. 81

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

RITENUTO necessario adottare provvedimenti atti ad evitare i contatti tra le persone per contenere
il diffondersi del contagio;
 RITENUTO pertanto doveroso emanare un’ordinanza sindacale contingibile e urgente al fine di
consentire l’accesso al pubblico negli uffici comunali previo appuntamento telefonico e
limitatamente ai casi di indifferibilità ed urgenza, nell’interesse della salvaguardia della salute
pubblica;
VISTA l’Ordinanza della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 29 del 26 agosto
2020 avente ad oggetto Emergenza covid 19. Riapertura al pubblico degli uffici comunali;
VISTO l’art. 32 della legge 833/1978;
 VISTA la legge 689/1981;
 VISTO il D.Lgs n.267/2000 ed in particolare l’art. 50;

O R D I N A

CHE:
Dal 4 Novembre al 31 Dicembre 2020, eventualmente prorogabile, l’accesso agli uffici1.
comunali sia consentito dietro appuntamento telefonico con gli uffici/servizi e
limitatamente ai casi urgenti ed indifferibili;

È consentito l’ingresso agli utenti prenotati con un anticipo massimo di 10 minuti rispetto2.
all’ora fissata;

Nell’androne dell’ingresso del Palazzo Comunale possono sostare un massimo di 4 persone3.
alla volta, provvisti dei dispositivi di protezione personale e solo se muniti di
appuntamento;

Per l'accesso dovrà essere compilata e sottoscritta una autocertificazione fornita dal4.
Comune presso il Front Office, attestante l'assenza di situazioni riconducibili all'emergenza
COVID - 19;

È vietato l'accesso in caso di sintomi influenzali o febbre superiore a 37,5, da rilevarsi5.
mediante l’apposito dispositivo elettronico posto all’ingresso del Comune;

È necessario mantenere la distanza di almeno un metro;6.

È necessario igienizzare le mani attraverso gli appositi dispenser posizionati all’ingresso di7.
ogni piano ed ufficio;

È fatto divieto di sostare nei corridoi, sulle scale e negli altri spazi pubblici;8.

La presente Ordinanza sia trasmessa a tutti i responsabili di P.O. per gli adempimenti di9.
competenza e per il controllo sulla corretta e puntuale applicazione da parte del personale
sottoposto;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Ordinanza del SINDACO n.32 del 03-11-2020 - Reg. Gen. n. 81

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

DISPONE

La pubblicazione all'Albo Pretorio on line dell'ente ed ogni altra forma di divulgazione;
La trasmissione, altresì:

Alla Prefettura di Catania;o
Al Dipartimento della Funzione Pubblica;o
All’Assessorato agli Enti Locali Dipartimento della Funzione Pubblica;o
Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile e Uffici periferici;o
Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Trecastagni;o
Alle OO. SS. dei lavoratori dipendenti e alle RSU;o

A norma dell’art 3 comma 4 della Legge n.241/90 e s.m.i. avverso la presente ordinanza chiunque
ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 gg. dalla adozione al TAR Catania o, in alternativa, potrà
proporre ricorso straordinario al Presidente della Regione ai sensidell’art.6 del DPR 24.11.1971,
n.1199.

IL SINDACO
F.to  DOTT. GIUSEPPE MESSINA

COMUNE DI TRECASTAGNI
Ordinanza del SINDACO n.32 del 03-11-2020 - Reg. Gen. n. 81

Pag. 3


